Esta  ayuda  se  considera  de  especial 
interés  para  el  municipio  puesto  que  desarrolla  una  labor  social  al  colaborar 
económicamente con las familias en la educación de sus hijos.

Segunda.- Cuantía y aplicación presupuestaria.
La cuantía de las ayudas será de 238,46 euros (doscientos treinta y ocho con 
cuarenta y seis euros) por alumno. 152,49 euros (ciento cincuenta y dos con 
cuarenta  y  nueve  euros)  que  subvenciona  directamente  el  Ayuntamiento  y 
85,97 euros (ochenta y cinco con noventa y siete un euros) aportados por la 
Diputación Provincial.
La aplicación presupuestaria es la 323.489.01

Tercera.- Beneficiarios.